

SỐ: /KH-THCSAP

Cử Chi, ngày 11 tháng 11 năm 2019

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thảo chuyên đề cấp trường
“Đổi mới kiểm tra đánh giá”

Căn cứ vào Kế hoạch năm học 2019– 2020 của Trường THCS An Phú;

Căn cứ vào Kế hoạch số 155/KH-THCSAP ngày 06/09/2019 về Kế hoạch thực hiện chuyên đề-thao giảng năm học 2019– 2020 của Trường THCS An Phú;

Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị năm học 2019-2020, trường THCS An Phú xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thảo chuyên đề cấp trường “Đổi mới kiểm tra đánh giá” như sau :

I/ MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1/ Mục đích:

- Nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2019 -2020 của trường THCS An Phú.

- Nhằm nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, tạo mọi điều kiện thuận lợi cho học sinh nắm vững kiến thức căn bản của các bộ môn theo chuẩn kiến thức và kỹ năng.

- Nhằm giảm tỉ lệ học sinh yếu kém bộ môn, tăng tỉ lệ học sinh lên lớp thẳng và nâng cao hiệu suất đào tạo.

2/ Yêu cầu:

- Nhà trường luôn quan tâm và tạo điều kiện, giúp đỡ về cơ sở vật chất, kinh phí và công tác tổ chức.

- Tổ chuyên môn chủ động tích cực trong công tác triển khai các kế hoạch kịp thời có hiệu quả, phân công cụ thể người phụ trách phù hợp với năng lực của mỗi giáo viên.

- Giáo viên được phân công nhiệm vụ thực hiện theo đúng kế hoạch và đạt hoặc vượt chỉ tiêu đã đề ra.

- Các tổ chức, đoàn thể phối hợp nhịp nhàng trong công việc để tạo điều kiện tốt nhất cho CB-GV-CNV hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

II/ NỘI DUNG CHUYÊN ĐỀ :

- Tên chuyên đề: **“Đổi mới kiểm tra đánh giá”**

III/ THỜI GIAN THỰC HIỆN :

Lúc 8g00 ngày 30/11/2019 (Thứ bảy), tại Hội trường của trường THCS An Phú.

IV/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN :

1/ Thành phần ban tổ chức:

- Thầy Nguyễn Thanh Tuấn - Hiệu trưởng: Trưởng ban tổ chức.
- Cô Nguyễn Ngọc Chi - Phó Hiệu trưởng: Phó ban.

2/ Thành phần tham dự:

CB-GV-CNV của trường THCS An Phú.

3/ Phân công thực hiện:

- * Viết báo cáo tham luận: Mỗi tổ viết 1 bài tham luận.
- * Báo cáo tham luận: Mỗi tổ phân công 1 giáo viên.
- * Tham gia tư vấn và góp ý xây dựng bài tham luận: BGH, tổ trưởng chuyên môn và các giáo viên trong tổ.

4/ Dự kiến chương trình:

Phần 1: Tuyên bố lý do

Phần 2: Đại diện mỗi tổ lên báo cáo tham luận

Phần 3: Thảo luận và đóng góp ý kiến

Phần 4: Ý kiến chỉ đạo

Phần 5: Tổng kết

5/ Tiến độ thực hiện:

- Từ ngày 12/11 đến 15/11/2019: Triển khai đến các Tổ trưởng.
- Từ ngày 15/11 đến 18/11/2019: Tổ trưởng triển khai kế hoạch đến từng thành viên trong tổ và phân công nhiệm vụ.
- Từ ngày 18/11 đến 25/11/2019: Tổ trưởng tổ chức thảo luận đóng góp ý kiến cho bài tham luận.
- Ngày 26/11 đến 28/11/2019: Tổ trưởng chuyên môn nộp bài tham luận gồm 01 bản in và gửi mail cho PHT tổng hợp.
- Ngày 30/11/2019: 8 giờ sáng thứ bảy tổ chức Hội thảo chuyên đề tại Hội trường của trường THCS An Phú.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chuyên đề **“Đổi mới kiểm tra đánh giá”** cấp trường năm học 2019- 2020 của trường THCS An Phú, đề nghị các tổ chức đoàn thể, tổ, nhóm, cá nhân có liên quan nghiêm túc chấp hành và tạo mọi điều kiện thuận lợi để việc thực hiện chuyên đề thành công tốt đẹp./.

HIỆU TRƯỞNG